5.7.1597 - 1597 Adi 5 de luglio sabato … f. 561 A Nostri di chiesa d. sette, Et per loro a m.ro angelo de 
Isabella mattonatore, dissero seli pagano a complimento de d. undeci, per fattura della mattonatura del coro 
delle figliole, à gr. trenta cinque la canna che sono canne 31 ½ a lui contanti d. 7 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 14, p.759; Pinto, Ricerca 2019). 

18.8.1598 - MDLxxxxviij Adì 18 di Aug.to martedi … f. 242 Al Arcevescovo di taranto d. dudici Et per lui ad 
Paulo Pino et angelo sabella d.e sono in parte del opra che han fatta et han da complire di reggiole per 
coperta della sua cappella dentro l'Arce.to di napoli conforme al oblig.a per mano di n.re oratio grasso d. 12 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, p.852; Pinto, Ricerca 2018). 

18.8.1598 - MDLxxxxviij Adì 18 di Aug.to martedi f. 212 A Gio thomase mastrillo d. deceotto Et per lui ad 
Angelo di Isabella mattonatore d.e per comp.to di tante reggiole li have consig.te in napoli et per caparro di 
sua mastria per la mattonatura di esse nella sua casa di nola d. 18 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, 
p.852; Pinto, Ricerca 2018). 

15.9.1598 - MDLxxxxviij Adì 15 di sett.e martedi … f. 446 Al Arcevescovo di taranto d. ventiquattro et meczo 
Et per lui ad Paulo di pino et angelo sabella regiolari d.e ad comp.to di d. 56.2.10 in parte di d. 66.2.10 per il 
lavore che han fatto alla cupula di sua cappella nel arce.to di napoli coperta tutta dalli p.a di d.e regiole et 
promettino li p.tti che la d.a cappella sia stagna per un anno et che non faccia aqua da ness.a parte 
obligandosi ad ogni danno et interesse mass.e per havere da essere posta tutta in stucco pittura et oro 
quando facesse danni l'acqua in qualsivoglia modo d. 24.2.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, p.1044; 
Pinto, Ricerca 2018). 

14.10.1598 - MDLxxxxviij Adi 14 di ott.e mercoldi … f. 635 Al Arcevescovo di taranto d. nove 3 Et per lui ad 
paulo di Pino et angelo di sabella regiolari d.e ad comp.to di d. 66.2.10 per l'opra fatta alla sua cappella del 
Arcev.to di napoli conforme ad un'altra p.za fatta a 13 sett.e prox.e p.to al n.ro med.mo banco d. 9.3 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 18, p.81; Pinto, Ricerca 2018). 

16.3.1599 - 16 marzo 1599 f. 737 Al principe di Conca ducati sei et per lui a mastro Angelo di Isabella quali 
sono in conto della mattunata che ha da fare al ponte fatto dalla sua casa alla chiesa di Santo Pietro a 
Maiella et al coro suo parte in detta ecclesia la quale mattunata haverà da fare in termine di giorni quindici et 
non dandocela fatta in lo detto termine sia obligato tornarli detti ducati et lasciarli l’opera nello stato che si 
trovava d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.499; Iorio, Ricerca 2016). 
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21.5.1599 - MDLxxxxviiij A di 21 di maggio venerdi … f. 924 Al n.ro banco c.to di fab.ca … f. 924 Al d.o d. 
sedici et per lui a m.o angelo Isabella d.e a buon c.to della mattunata che ha fatto et fa nelle stanze et 
gradiata delle case a s.to lor.o d. 16 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.964; Pinto, Ricerca 2018).